ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.05.95 г. N 209

Об объявлении объектов памятниками природы регионального значения

(наименование в редакции Постановления Законодательного Собрания
Калужской области от 20 сентября 2012 года N 624)
(с изменениями на 20 сентября 2012 года)

___________________________________________
Документ с изменениями, внесенными:
Постановлением Законодательного Собрания Калужской области от 20
сентября 2012 года N 624.
___________________________________________

В целях сохранения ценных природных объектов в Калужской области
Законодательное Собрание Калужской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить памятниками природы регионального значения ценные
природные объекты (приложение N 1) (в редакции Постановления
Законодательного Собрания Калужской области от 20 сентября 2012 года N
624).
2. Контроль за соблюдением охранного режима памятников природы
возложить на администрацию Калужской области.

Председатель Законодательного Собрания В.В.Сударенков

Приложение N 1
к постановлению
Законодательного Собрания
от 18.05.95 г. N 209

Список
памятников природы регионального значения

(наименование в редакции Постановления Законодательного Собрания
Калужской области от 20 сентября 2012 года N 624)

-----------------------------------------------------------------
NN   Наименование              Площадь      Местонахождение
пп   памятника                   га         землепользователь-
-----------------------------------------------------------------

    г.Мосальск                            лесничества Юхновского
                                          лесхоза Калужского
                                          управления лесами

 2. "Золотистая щурка"        0,5/1,0     Перемышльский район
    (охранная зона в радиусе  (охранная   д.Гордиково
    50 м)                     зона)       Коллективное предприятие
                                          "Ильинское"

 3. Озеро "Ломпадь" с приле-   1984       Людиновский район:
    гающими угодьями                      кв.13,14,22,23,33
                                          Людиновского межхозяй-
                                          ственного лесхоза на
                                          площади 753 га.
                                          кв.88,40,5,44,9,49,13,
                                          54 на площади 731 га
                                          Людиновского лесхоза
                                          Калужского управления
                                          лесами

 4. Луг "Калуганово"            6,6       Людиновский район:
                                          в.3 кв.11, и в.1 кв.114
                                          Савинского лесничества
                                          Людиновского лесхоза

 5. Урочище "Молевское"        18,48      Людиновский район:
                                          17,72 га - земли
                                          Космачевской сельской
                                          администрации,
                                          0,76 га - Людиновского
                                          межхозяйственного лес-
                                          хоза

 6. "Родник"                   169,8      Жуковский район:
                                          кв.3(лит.7,8,9,10,11,12,
                                          16,17,18,25)
                                          кв.2(лит.4,5,6), кв.4
                                          Зареченского  лесничества
                                          Жуковского лесхоза - 146
                                          кв.1/лит.4,5,6)
                                          Жуковского межхозяйствен-
                                          ного лесхоза
                                          колхоз "Заря" - 23,8 га

 7. Переходное болото            10       Дзержинский район
                                          1,5 км от дороги Кондрово-
                                          Маковцы, земли СХ ТОО
                                          "Карцевское"

 8. Ландшафт надпойменной        75       Дзержинский район
    терассы р.Угра                        д.Николо-Ленивец-д.Звизжи,
                                          земли СХ ТОО "Дружба"

 9. "Широкие луга"              76,5      Дзержинский район
                                          5 км северо-западнее
                                          д.Петрушино, земли СХ ТОО
                                          "Маковский"

10. Торфяные болота               2       Дзержинский район
    (дремлик болотный)                    в 1,5 км юго-западнее
                                          д.Шиняно-Слоюода, земли
                                          СХ ТОО "Дзержинское"

                                          училище

12. Рекультивированный карьер    50       Дзержинский лесхоз
    у п.Полотняный Завод                  Калужское управление
    (дремлик темно-красный)               лесами кв.103

13. Парк усадьбы в д.Плюсково     3       Дзержинский район
                                          земли СХ АО "Угра"

14. Парк усадьбы в д.Горбенки     4       Подсобное хозяйство заво-
                                          да "Строммашполимер"

15. Ключ-источник                         Дзержинский район
-21 (с охранной зоной в радиусе           - у д.Маковцы,у д.Огарево

                                            в пойме р.Шани
                                          - в 200 м ниже Пахомов-
                                            ского моста на р.Угра
                                          - у с.Святое Маковской
                                            сельской администрации
                                          - в г.Кондрово у дома
                                            культуры ЦБК
                                          - у автодороги Кондрово-
                                            Никольское в 1,5 км от
                                            границы Кондрово

http://docs.cntd.ru/document/972219773
http://docs.cntd.ru/document/972219773
http://docs.cntd.ru/document/972219773
http://docs.cntd.ru/document/972219773